

URZĄD GMINY
w Kleszczowie
ul. Główna 47
97-410 Kleszczów

Kleszczów, dnia 12.06.2025 r.

Rada Gminy Kleszczów

W załączeniu przedstawiam raport z działalności Gminnej Komisji
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Kleszczowie za rok 2024.

WÓJT

Dariusz Michałek

Otrzymują:

1. Adresat.

2. a/a.

Spis treści
PRZEWODNICZĄCY GMINNEJ KOMISJI
ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH
Małgorzata Pukacz

***RAPORT Z WYKONANIA GMINNEGO PROGRAMU PROFILAKTYKI I
ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH ORAZ PRZECIWDZIAŁANIA
NARKOMANI ZA ROK 2024***

Zgodnie z ustawą z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2021 r., poz. 1119 z późn. zm.), prowadzenie działań dot. profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz integracji społecznej ludzi uzależnionych należy do zadań własnych gminy, zatem takich, które samorząd realizuje względnie samodzielnie – w ramach obowiązującego prawa ma na to zadanie zagwarantowane środki. Zgodnie z art. 2 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U. 2020 r., poz. 2050 z późn. zm.), przeciwdziałanie narkomanii realizuje się poprzez odpowiednie kształtowanie polityki społecznej, gospodarczej, oświatowo-wychowawczej i zdrowotnej, a w szczególności przez: działalność wychowawczą, edukacyjną, informacyjną oraz profilaktyczną, leczenie, rehabilitację i reintegrację osób uzależnionych, ograniczanie szkód zdrowotnych i społecznych.

Celem Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2024-2025 jest zapobieganie powstawaniu nowych problemów alkoholowych, narkomanii, uzależnień behawioralnych oraz przemocy poprzez niwelowanie istniejących problemów, jak również zmniejszanie ich skutków. Program uwzględnia działania związane z profilaktyką uzależnień, rozwiązywaniem problemów alkoholowych, problemów z nadużywaniem substancji psychoaktywnych, a także uzależnień behawioralnych, nałogów oraz przeciwdziałaniem przemocy w rodzinie, które są działaniami długofalowymi, konsekwentnie wdrażanymi oraz systematycznie prowadzonymi na terenie gminy, co w dużym stopniu warunkuje skuteczność. Program jest tak opracowany, aby możliwe było angażowanie wielu podmiotów, jak również doskonalenie współpracy pomiędzy instytucjami w podejmowaniu działań.

Program zakłada podjęcie i zintegrowanie działań na równych poziomach, tj. poprzez instytucje, oświatę, służbę zdrowia, służby społeczne, organizacje pozarządowe, co będzie miało szczególny wpływ na życie społeczne. Koordynacja działań związanych z realizacją Gminnego Programu, należy do Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. Zadania realizowane są także przez jednostki organizacyjne oraz organizacje pozarządowe działające na terenie gminy Kleszczów. Działania zawarte w Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii są działaniami wieloletnimi jak i kontynuacją działań podejmowanych przez Gminę Kleszczów.

Działania podejmowane przez Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Kleszczowie opierały się głównie na przyjętym przez Radę Gminy Kleszczów do realizacji na lata 2024-2025 Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Programie Przeciwdziałania Narkomanii. Programy te w głównej mierze ukierunkowane były na rozwiązywanie problemów uzależnień od alkoholu i innych substancji psychoaktywnych, pomocy osobom uzależnionym i ich rodzinom, jak również w zakresie szeroko rozumianej profilaktyki.

Działania ukierunkowane były na zmniejszanie rozmiarów szkód zdrowotnych i społecznych spowodowanych nadużywaniem alkoholu i zjawiskiem przemocy w rodzinie, przerwanie procesu degradacji osób uzależnionych, ich rodzin oraz osób zagrożonych uzależnieniem.

Podjęte przez komisję działania interwencyjne i pomocowe polegały głównie na:

- zapewnieniu dostępności pomocy terapeutycznej dla osób uzależnionych, współuzależnionych od alkoholu i innych substancji psychoaktywnych;
- wspieraniu osób dotkniętych chorobą alkoholową w procesie resocjalizacji;
- udzielaniu pomocy prawnej w celu ochrony przed występowaniem zjawiska przemocy w rodzinie;
- kierowaniu wniosków do Sądu o przymusowe leczenie;
- dostarczaniu informacji o prowadzeniu profesjonalnej terapii;
- przyjmowaniu zgłoszeń o przypadkach nadużywania alkoholu z jednoczesnym występowaniem przesłanek powodujących rozkład życia rodzinnego, wzywaniu na rozmowę osób, co do których wpłynęło zgłoszenie i pouczeniu o konieczności zaprzestania w/w działań;
- kierowaniu na badanie przez biegłego w celu wydania opinii w przedmiocie uzależnienia od alkoholu, przygotowywaniu dokumentacji dot. postępowania sądowego;
- prowadzeniu profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej, głównie dla dzieci i młodzieży;
- sprawowaniu nadzoru nad ograniczeniem dostępności alkoholu, m.in. opiniowaniu wniosków o wydawanie zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz prowadzeniu kontroli przestrzegania zasad i warunków korzystania z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych.

Działania te były realizowane bezpośrednio przez komisję jak również podmioty współpracujące, wśród których należy wymienić placówki oświatowe działające na terenie gminy: Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej, Gminny Zespół Interdyscyplinarny, Posterunek Policji, Poradnia Życia Rodzinnego, Punkt Konsultacyjny do spraw uzależnień. Podejmowana przez komisję współpraca, wspólne działania i przedsięwzięcia oscylowały w dwóch głównych obszarach, mianowicie doraźnych działań interwencyjnych i pomocowych oraz szeroko rozumianej działalności profilaktycznej skierowanej głównie do dzieci i młodzieży.

Działania profilaktyczne podobnie jak w latach ubiegłych realizowane były głównie przez placówki szkolne działające na terenie gminy Kleszczów, przy wykorzystaniu środków asygnowanych na ten cel przez komisję. Komisja wspomagała działalność szkół i osób fizycznych, prowadzoną w kierunku wdrażania wśród mieszkańców gminy, w szczególności dzieci i młodzieży, programów profilaktycznych z zakresu przeciwdziałania uzależnieniom od substancji psychoaktywnych, w szczególności alkoholu, narkotyków i dopalaczy. Realizacją tych programów zajmowali się głównie nauczyciele, wyspecjalizowane podmioty zewnętrzne oraz Policja.

DZIAŁANIA KOMISJI

W trakcie 12 posiedzeń, które w 2024 r. odbyła GKRPA:

- rozpatrzono 12 wniosków o wydanie zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych;
- rozpatrzono 13 wniosków o wszczęcie procedur zmierzających do leczenia osób uzależnionych;
- przeprowadzono rozmowy z 17 osobami;
- w 9 sprawach podjęto kroki w celu skierowania do Sądu Rejonowego w Bełchatowie wniosków o orzeczenie obowiązku poddania się leczeniu w zakładzie leczenia odwykowego.

W ramach przeprowadzonych porad psychologicznych oraz pomocy psychiatrycznej dedykowanej mieszkańcom gminy Kleszczów w roku 2024 udzielił mieszkańcom gminy Kleszczów – specjalista psycholog i psychiatria.

W ramach przedmiotowych usług psycholog przeprowadził:

- specjalistyczne poradnictwo psychologiczne,
- wsparcie osobom znajdującym się w sytuacjach trudnych, kryzysowych,
- wsparcie osobom dotkniętym przemocą w rodzinie,
- konsultacje rodzinne, dla rodziców pragnących rozwijać swoje umiejętności w zakresie opiekuńczo-wychowawczym i radzenia sobie w trudnych sytuacjach.

W ramach przedmiotowych usług psychiatry:

- zajmował się badaniem, diagnostyką i leczeniem zaburzeń i chorób psychicznych,
- prowadził farmakoterapie.

W roku 2024 psycholog zrealizował w gminie Kleszczów 499 godzin konsultacji psychologicznych. Problematyka głównie dotyczyła relacji rodzinnych, często spowodowanych uzależnieniami (przede wszystkim od alkoholu). W związku z tym występowała także przemoc fizyczna i psychiczna, depresja, zaburzenia lękowe, niskie poczucie własnej wartości.

Większość osób wymaga długotrwałego wsparcia psychologicznego. Część osób wymagała także farmakoterapii, w związku z tym niezbędna była interwencja psychiatryczna.

W roku 2024 do przewodniczącego Zespołu Interdyscyplinarnego wpłynęło 7 „Niebieskich Kart”:

- 5 formularzy zostały sporządzone przez policję,
- 1 formularz został sporządzony przez pedagoga.
- 1 formularz sporządzony przez pracownika socjalnego.

Łącznie w 2024 r. prowadzonych było 9 „Niebieskich Kart” (2 kontynuowane z 2023 r.), zaś łączna liczba osób objętych procedurą „Niebieskiej Karty” wyniosła 28 osób.

Z Poradni Życia Rodzinnego, realizującej na zlecenie GKRPA zadania terapeutyczne i pomocowe, w 2024 r. korzystały łącznie 54 osoby, w tym: • 5 rodzin z dziećmi z problemami rodzinnymi objęte pomocą pedagog-logopeda, • 4 osoby podtrzymujące trzeźwość; • 17 osób z trudnościami rodzinnymi.

DZIAŁANIA INTERWENCYJNE I POMOCOWE

Z informacji uzyskanej z Poradni Życia Rodzinnego, realizującej na zlecenie GKRPA zadania terapeutyczne i pomocowe, wynika, że opieką w 2024 r. zostało objętych łącznie 54 osoby,

w tym:

- rodzice z dziećmi z problemami wychowawczo-edukacyjnymi – 289 spotkań
- osoby dorosłe, indywidualne spotkania w poradni, problemy osobiste – 17 osób;
- osoby podtrzymujące trzeźwość – 4 osoby;
- kontakty z UG oraz szkołami – według potrzeb;
- kontakty z pracownikami GOPS – według potrzeb;
- wizyty domowe stałe- 5 rodzin

Łącznie z wizytami domowymi odbyło się 289 spotkań indywidualnych z rodzicami i dziećmi. Zgłaszały się również osoby, które potrzebowały wsparcia i pomocy.

Dużą grupą byli rodzice z dziećmi uczącymi się w szkole i przedszkolu, którzy szukali dodatkowej pomocy pedagogicznej i logopedycznej. Zajęcia miały charakter edukacyjny dla rodziców oraz terapeutyczny dla uczniów i dzieci.

Osoby dorosłe szukały wsparcia w związku z problemami rodzinnymi np. nadużywaniem alkoholu przez rodzica. Dzieci w wieku szkolnym natomiast z problemami związanymi z konfliktami z kolegami w szkole. Odbywały się również wizyty domowe. Obejmowały one 5 rodzin z dziećmi, które nie mogły dotrzeć do poradni z powodu niepełnosprawności lub braku możliwości dojazdu do PZR. W ramach tych wizyt prowadzono z dziećmi zajęcia pedagogiczne i logopedyczne. Kolejną grupą były osoby próbujące wytrwać w trzeźwości. Osoby te kilkakrotnie podejmowały próby abstynencji z lepszym lub gorszym skutkiem.

Działania pomocowe i terapeutyczne były realizowane w ramach działającego na terenie gminy punktu konsultacyjnego dla osób dotkniętych uzależnieniami oraz ich rodzin, która prowadzona jest od stycznia 2021 r. W punkcie odbyło się ogółem 176 spotkań-porad z osobami uzależnionymi i współuzależnionymi. Osób uzależnionych ogółem zgłosiło się 40. 28 osób – to mężczyźni, z czego 7 osób udało się na leczenie szpitalne do Warty,

2 osoby do Parzymiech oraz jedna osoba udała się na terapię narkotykowo- alkoholową do Gliwic. 12 osób – to kobiety uzależnione od alkoholu z czego 2 osoby podjęły leczenie szpitalne w Warcie i 2 panie podjęły terapię dochodzącą w Poradni Specjalistycznej w Bełchatowie. 8 pań współuzależnionych uczęszcza do punktu i do poradni specjalistycznych, z którymi prowadzona jest współpraca. 12 osób uczestniczy w mitingach AA w Lgocie Wielkiej, Bełchatowie, Pajęcznie i Gorzkowicach.

DZIAŁALNOŚĆ PROFILAKTYCZNA

Działania profilaktyczne Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Kleszczowie w 2024 r., podobnie jak w latach ubiegłych, oparte były w głównej mierze na programach i przedsięwzięciach realizowanych przez placówki oświatowe na terenie gminy Kleszczów. Komisja wyasygnowała środki finansowe z przeznaczeniem na zakup pomocy programowych, opłacenie zajęć i warsztatów profilaktycznych. Zakres działań profilaktycznych realizowanych na terenie placówek oświatowych wynikał z diagnozy potrzeb i problemów szkół oraz potrzeb środowiska lokalnego. Obejmuje on szeroko rozumiane pojęcie bezpieczeństwa, w tym również problematykę uzależnienia od alkoholu oraz środków odurzających. Kierunek podejmowanych działań jest ustalany wspólnie z dyrektorami i pedagogami szkolnymi. Powstaje on na bazie współpracy z rodzicami, nauczycielami i instytucjami wspomagającymi rozwój dziecka i rodziny. Podobnie jak w latach ubiegłych, główne działania profilaktyczne skierowane były do uczniów, niemniej jednak obejmowały również w swoim zakresie rodziców i nauczycieli. Działania te miały na celu stworzenie korzystnego klimatu sprzyjającego realizacji i osiągnięcia konkretnych celów. Ujęte w programie przedsięwzięcia zawierały zarówno ogólne działania o charakterze profilaktycznym, jak również zajęcia edukacyjne oraz warsztaty. Zajęcia prowadzone były przez pedagoga szkolnego, psychologa, wychowawców. Wśród zajęć edukacyjnych znalazły się działania profilaktyczne z zakresu: zagrożeń zjawiskami patologii społecznej, uzależnień, zachowań negatywnych i aspołecznych, jak również promocji zdrowia.

Szkoły we współpracy z Komisją realizowały między innymi programy, akcje i kampanie profilaktyczne.

W ramach współpracy z Gminną Komisją ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Kleszczowie Szkoła Podstawowa im. Janusza Korczaka w Kleszczowie wzięła udział w kampanii „Zachowaj Trzeźwy Umysł” 2024 r. Ze środków otrzymanych przez komisję na terenie szkoły zorganizowano następujące przedsięwzięcia:

- warsztaty profilaktyczne dla uczniów klas VI z zakresu rekomendowanego programu profilaktycznego „Debata”. Uczniowie wzięli udział w 3- godzinnych spotkaniach z p. Barbarą Paligą, która starała się przekonać młodzież do abstynencji alkoholowej, kształtować postawę asertywną oraz doskonalić umiejętności interpersonalne mające wpływ na samoocenę. (3000 zł)
- warsztaty profilaktyczne przeprowadzone w formie koncertu profilaktycznego w wykonaniu Jacka i Michała Musiatowiczów pt. „Życie to spacer po kamieniach”. Występ

podzielony był na dwie części: dla klas IV- VI i VII- VIII. Program ten został specjalnie stworzony z myślą o dzieciach i młodzieży, aby przeciwdziałać różnym formom uzależnień. Jego głównym celem jest świadome wpływanie na rozwijające się osobowości uczniów, by skutecznie przeciwdziałać uzależnieniom od alkoholu, dopalaczy, narkotyków oraz uzależnieniom behawioralnym. Główną zaletą koncertu było unikalne połączenie bloków tematycznych z piosenkami, które w sposób przystępny i angażujący przekazywały ważne informacje dotyczące uzależnień. (4400 zł)

Dzięki funduszom GKRPA w Kleszczowie przeznaczonym na rzecz działalności profilaktycznej w Szkole Podstawowej im. Mikołaja Kopernika w Łękińsku realizowano działania profilaktyczne:

W listopadzie 2024 r. klasy VII (3 godz. lekcyjne) oraz VIII (3 godziny lekcyjne) uczestniczyły w profilaktycznych warsztatach „Debata” prowadzonych przez wyspecjalizowanego trenera z Centrum Działań Profilaktycznych w Wieliczce. Program Debata to rekomendowany program Krajowego Biura ds. Przeciwdziałania Narkomanii, Państwowej Agencji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. Celem ogólnym zajęć było wzmocnienie postaw pro-abstynenckich u nastolatków stojących przed progiem inicjacji alkoholowej, ale nie tylko. Treści i zakres przeprowadzonych warsztatów były dostosowane do indywidualnych potrzeb danej klasy. Cele szczegółowe:

- wzrost wiedzy o możliwościach rozwoju bez używania substancji psychoaktywnych i zmiana błędnych przekonań normatywnych (pro-alkoholowych norm środowiskowych),
- uświadomienie skutków i zagrożeń wynikających z uzależnień behawioralnych,
- klaryfikacja wartości w kierunku promocji zdrowego stylu życia,
- wzmocnienie tendencji do podejmowania abstynencji w sytuacji nacisków środowiskowych - osłabienie siły presji rówieśniczej i ze strony środowiska dorosłych – rodziców i nauczycieli.

Środki pieniężne przeznaczone na te warsztaty przez GKRPA to 3000,00 zł.

Dzięki funduszom GKRPA nauczyciele nauczania początkowego w maju 2024r wzięli udział w szkoleniu zyskując certyfikaty trenerów upoważniający ich do realizacji rekomendowanego programu „Spójrz inaczej”. Celem programu i zajęć z uczniami jest kształtowanie osobowości dzieci i rozwijanie ich umiejętności radzenia sobie z różnymi trudnymi sytuacjami i problemami, mogącymi powodować sięganie po alkohol, narkotyki i inne szkodliwe dla zdrowia substancje oraz stosowanie agresji. Program „Spójrz inaczej ” obejmuje rozwijanie pozytywnego obrazu siebie, rozumienie i wyrażanie uczuć, umiejętności dobrego bycia w grupie i kontaktowania się z innymi, radzenia sobie w trudnych sytuacjach, podejmowania decyzji i odpowiedzialności za własne zdrowie.

Środki pieniężne przeznaczone na to szkolenie przez GKRPA to 7000,00 zł.

Szkolny Program Wychowawczo –Profilaktyczny w 2024 roku w Zespole Szkół Ponadpodstawowych w Kleszczowie realizowany był w oparciu o wytyczone cele i zadania szkoły wynikające z nadzoru pedagogicznego a także diagnozę zagrożeń, Podstawowe kierunki realizacji polityki oświatowej państwa oraz Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.

Program dostosowany był do potrzeb szkolnych i środowiskowych uczniów, ich rodziców i nauczycieli. Służył ujednoliceniu działań wychowawczych i profilaktycznych w szkole. Realizacja programu odbywała się w ramach codziennych zajęć dydaktyczno-wychowawczych oraz opiekuńczych prowadzonych w szkole i internacie,

- podczas godzin do dyspozycji wychowawcy,
- przez wychowawców,
- specjalistów szkolnych: pedagogów, psychologa i doradcę zawodowego,
- warsztatów szkolnych prowadzonych przez pedagogów i psychologa,
- spotkań z przedstawicielami np. policji czy służby zdrowia, mającymi na celu informowanie uczniów o szkodliwości używek i innych zachowaniach ryzykownych.

Przez cały rok nauczyciele zapoznawali nowych uczniów, a także przypominali i przestrzegali obowiązujących w szkole praw ucznia i człowieka, zasad dobrego zachowania i kulturalnego odnoszenia się do siebie. Zostały opracowane i wdrożone w życie Standardy Ochrony Małoletnich.

W szkole działa Rzecznik Praw Ucznia, którego zadaniem jest przeciwdziałanie łamaniu praw ucznia w szkole oraz egzekwowanie i przestrzeganie przepisów prawnych dotyczących uczniów.

Nauczyciele dbali o eliminowanie wulgaryzmów, wysoką frekwencję i dyscyplinę m.in. poprzez sprawdzanie obecności na każdej lekcji, rozliczanie opuszczonych godzin lekcyjnych, punktualne zaczynanie i kończenie lekcji oraz aktywne sprawowanie dyżurów międzylekcyjnych.

W szkole analizowano i aktualizowano szkolne procedury bezpieczeństwa, upowszechniono wśród wszystkich pracowników szkoły umiejętności rozpoznawania sytuacji zagrożenia oraz wiedzę

o zasadach postępowania w sytuacjach zagrożenia. Odbyło się szkolenie z zasad BHP dla nauczycieli, a także stosowne spotkania dla uczniów we wszystkich klasach.

Również w poszczególnych klasach na godzinach wychowawczych, zajęciach ze specjalistami oraz zajęciach dodatkowych realizowane były m.in. następujące treści:

- poznanie środowiska rodzinnego, w którym przebywa uczeń (ankiety i wywiady środowiskowe);
- budowanie pozytywnych relacji koleżeńskich (zajęcia adaptacyjne i integracyjne w klasach oraz wyjazdy integracyjne);
- kształtowanie osobowości ucznia w taki sposób, aby prawidłowo funkcjonował w środowisku szkolnym i pozaszkolnym (zapoznanie z obowiązującymi w szkole standardami, zasadami, regulaminami i procedurami);
- zapobieganie podejmowaniu przez młodzież zachowań ryzykownych typu: palenie papierosów, e- papierosów, używanie alkoholu, używanie środków psychoaktywnych,

wczesna inicjacja seksualna, nadużywanie telefonów komórkowych, smartfonów - fonoholizm, cyberprzemoc, (pogadanki na godzinach wychowawczych, spotkania ze specjalistami, w tym z przedstawicielami policji z Komendy Bełchatowa);
-propagowanie zdrowego stylu życia poprzez konkursy, prelekcje, wykłady min. dietetyka, kosmetyka, realizacja **ogólnopolskiego projektu „Szkoła Promująca Zdrowie”**.

Szczegółowe sprawozdania z realizacji założeń programu profilaktyki w Szkole Podstawowej im. Mikołaja Kopernika w Łękińsku, Szkole Podstawowej im. Janusza Korczaka w Kleszczowie oraz w Zespole Szkół Ponadpodstawowych w Kleszczowie znajdują się do wglądu w dokumentacji GKRPA.

EFEKTY REALIZACJI PROGRAMU

Wszelkie podejmowane działania mają z pewnością wpływ na podniesienie poziomu bezpieczeństwa uczniów w szkołach i poza nią oraz wzrost świadomości zagrożeń wynikających ze stosowania różnego rodzaju używek. Należy jednak pamiętać, aby kontynuować podejmowane dotychczas działania i w miarę możliwości rozszerzyć ich wachlarz (stosownie do potrzeb). Ze względu na rosnące rozpowszechnienie uzależnień behawioralnych określonych jak formy zachowań, które nie są związane z przyjmowaniem substancji psychoaktywnych, ale z wykonywaniem pewnych czynności (hazard, zakupy, granie w gry itp.), a ich specyfiką jest m.in. utrata kontroli nad tymi zachowaniami czy czynnościami. Warto pamiętać, że oddziaływanie w zakresie jednego tematu zajęć, np. dotyczących jedynie przemocy może przynieść pozytywne rezultaty także w profilaktyce innych zachowań ryzykownych. Nadrzędną rekomendacją wyznaczającą kierunek działań profilaktycznych jest wzmacnianie pozytywnego stosunku do nauczycieli oraz budowanie klimatu współpracy pomiędzy nauczycielami w szkole oraz wspieranie konstruktywnych zainteresowań i zajęć pozalekcyjnych młodzieży.

Do najbardziej uniwersalnych i selektywnych czynników chroniących uczniów szkół podstawowych oraz ponadpodstawowych przed angażowaniem się w zachowania problemowe były:

- pozytywne nastawienie do nauczycieli,
- udział w dodatkowych zajęciach pozalekcyjnych,
- aktywny udział w praktykach i uroczystościach,
- dobry kontakt z rodzicami, monitorowanie przez rodziców miejsc, w których uczeń spędza czas wolny.

Realizując działania o charakterze profilaktycznym na lata 2024-2025 uwzględniono wyniki Diagnozy Lokalnych Zagrożeń w Gminie Kleszczów i wyniki sugerujące, iż uczniowie szkół na terenie gminy:

- mają do czynienia z substancjami uzależniającymi takimi jak alkohol, papierosy, narkotyki,
- nie posiadają dostatecznej wiedzy na temat substancji uzależniających i uzależnień behawioralnych,
- doświadczyli w swoim życiu przemocy ze strony rodziny bądź rówieśników.

Działania uwzględnione w Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2024-2025 kierowane są do wszystkich mieszkańców naszej gminy – dzieci, młodzieży oraz osób dorosłych, które same mogą mieć lub są już uwikłane w problemy wynikające z nadużywania alkoholu, substancji psychoaktywnych, uzależnień behawioralnych, przemocy w rodzinie oraz szkód społecznych tym spowodowanych.

INFORMACJA O WYKORZYSTANIU ŚRODKÓW FINANSOWYCH W 2024 R.

Realizacja budżetu w 2024 r. to wydatki na kwotę 217 904,25 zł.

- Punkt konsultacyjny – 28 100 ,00 zł,
- Poradnia Życia Rodzinnego – 25 140,00 zł,
- Zakupy materiałów profilaktycznych -18 494,00 zł
- Koszty programów profilaktycznych, realizowanych przez szkoły- 24 796,46 zł
- Pomoc psychologa- 42 240,00 zł,
- Pomoc psychiatrii – 36 000,00 zł,
- Koszty postępowań sądowych oraz opinii biegłych – 4 963,80 zł,
- Wynagrodzenie członków komisji – 38 170, 00 zł.

Środki zaplanowane na 2025 r- 184 500,00 zł.

Do głównych zadań realizowanych przez Komisję, w szczególności należy:

- zwiększanie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych od alkoholu: obsługa punktu konsultacyjno-informacyjnego, dostarczanie informacji o prowadzeniu profesjonalnej terapii, motywowanie i kierowanie do leczenia, kierowanie na leczenie odwykowe i zajęcia terapeutyczne,
- udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe, pomocy psychospołecznej i prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie: zobowiązanie do podjęcia leczenia odwykowego, przyjmowanie zgłoszeń o przypadkach nadużywania alkoholu z jednoczesnym występowaniem przesłanek powodujących rozkład życia rodzinnego, wzywanie na rozmowę osób, co do których wpłynęło zgłoszenie i pouczenie o konieczności zaprzestania ww. działań, kierowanie na badanie przez biegłego w celu wydania opinii w przedmiocie uzależnienia od alkoholu, przygotowywanie dokumentacji związanej z postępowaniem sądowym,
- prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjno-edukacyjnej, w szczególności dla dzieci i młodzieży,

- nadzór nad ograniczeniem dostępności alkoholu, między innymi opiniowanie wniosków o wydawanie zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz prowadzenie kontroli przestrzegania zasad i warunków korzystania z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych.

Do zadań GKRPA należy również przygotowywanie projektu Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, jego koordynacja oraz czuwanie nad jego wykonaniem.

Wykaz pomocy, z jakiej mogą skorzystać mieszkańcy na terenie gminy tj. dane kontaktowe, terminy, w jakich jest udzielana pomoc psychologiczna, terapeutyczna i telefoniczne wsparcie psychologa są na stronie internetowej Gminy Kleszczów w aktualnościach, w zakładce GKRPA, na stronie internetowej GOPS-u w Kleszczowie.

WÓJT
Dariusz Michałek


PRZEWODNICZĄCY GMINNEJ KOMISJI
ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH
Agnieszka Pukacz